РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

5-го созыва

( 45-е (внеочередное) заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 сентября 2017 г.                                                                                  № 45/255

        г. Венев

О внесении  изменений и дополнений в решение  Собрания представителей  муниципального образования  Веневский  район  от 06.06.2012 г. № 32/248  «О порядке определения размера арендной платы,  порядке, условиях и сроках ее внесения за пользование земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования Веневский район, а также установлении коэффициентов использования земельных участков, расположенных на территории Веневского района Тульской области»
В целях приведения в соответствие нормативно правовых актов, руководствуясь Земельным Кодексом РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 05 мая 2017 г. № 531 «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 16 июля 2009 г. № 582», на основании статьи 15 Устава муниципального образования Венёвский район,  Собрание представителей муниципального образования Венёвский район   РЕШИЛО:

       1. Внести следующие  изменения в решение Собрания представителей  муниципального образования  Веневский  район  от 06.06.2012 г. № 32/248   О порядке определения размера арендной платы,  порядке, условиях и сроках ее внесения за пользование земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования Веневский район, а также установлении коэффициентов использования земельных участков, расположенных на территории Веневского района Тульской области»:

         -  приложение № 1 к решению  дополнить пунктом 2.6 в следующей редакции:

В отношении земельного участка, предоставленного собственнику зданий, сооружений, право которого на приобретение в собственность земельного                  участка ограничено законодательством Российской Федерации, размер арендной                платы не должен превышать размера земельного налога, установленного                         в отношении предназначенных для использования в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых указанные       ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	                    Глава
муниципального образования

           Веневский район
	                     С.Ю. Петрушин

Приложение № 1
к письму главы администрации
 муниципального образования

Веневский район
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «О порядке определения размера арендной платы,  порядке, условиях и сроках ее внесения за пользование земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования Веневский район, а также установлении коэффициентов использования земельных участков, расположенных на территории Веневского района Тульской области»
         Внесение изменений и дополнений в Проект решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «О порядке определения размера арендной платы,  порядке, условиях и сроках ее внесения за пользование земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования Веневский район, а также установлении коэффициентов использования земельных участков, расположенных на территории Веневского района Тульской области» разработан администрацией муниципального образования Веневский район в соответствии с рекомендациями Прокуратуры Веневского района с целью приведения нормативных правовых актов в соответствии с изменениями принятыми Постановлением Правительства РФ от 05.05.2017 № 531                     «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 16.07.2009               № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации».
	Председатель комитета по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район

	И.А. Строченова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            Тульская область

            Администрация

муниципального образования

    Веневский район

  Ильича пл., д. 4, г. Венев, 301320
   тел./факс: 8-(48745) 2-12-33

___________ № ___________

На № ______от ___________

	Главе

муниципального образования Веневский район

С.Ю. Петрушину

О внесении изменений в

решение Собрания
представителей муниципального

образования Веневский район
Уважаемый Сергей Юрьевич!
          В соответствии со статьей 15 Устава муниципального образования Веневский район вношу на рассмотрение Собрания представителей проект внесения изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район  «О порядке определения размера арендной платы,  порядке, условиях и сроках ее внесения за пользование земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования Веневский район, а также установлении коэффициентов использования земельных участков, расположенных на территории Веневского района Тульской области».

Официальным представителем главы администрации муниципального образования Веневский район при рассмотрении данного вопроса делегируется начальник отдела земельных отношений комитета по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район Мельникова Татьяна Викторовна.

	Приложение:
	1. Проект внесения изменений в решение - на 2 листах

2. Пояснительная записка к проекту изменений в решение – на 1 листе.

	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	                                       Ж.Ю. Исаченкова